ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2215/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia à Coordenadoria de Trânsito de Itajaí (CODETRAN), para
que  viabilize  a  implantação  de  uma  vaga  de  estacionamento  exclusiva  para  carga  e
descarga, com placa de sinalização e consequente demarcação, além da especificação de
alerta ligado, na Rua Geremias Caldeira, no bairro Cabeçudas.

JUSTIFICATIVA:

A reivindicação se faz presente, em razão da necessidade dos comerciantes da localidade
fazerem uso  da  vaga  de  carga  e  descarga  na  referida  rua.  Este  pedido  surge  devido  a
implantação da nova ciclofaixa da Praia de Cabeçudas que percorre toda a extensão da Rua
Juvêncio  Tavares  D´Amaral,  na  qual  dificulta  o  carregamento  e  descarregamento  de
mercadorias dos comerciantes locais, razão pela qual a sinalização e demarcação de vaga
de estacionamento exclusiva faz-se necessária.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE SETEMBRO DE 2020

EDUARDO DE CAMARGO ASSIS
VEREADOR - CIDADANIA